CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

LEI FEDERAL: Nº 8.069/90 - LEI MUNICIPAL: Nº 599/90/ CNPJ.; 20.825.739/0001-40

ATA GERAL DA APURAÇÃO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE IMPERATRIZ-MA

Ao 01 dia do mês de outubro de 2023, na Universidade Aberta do Brasil - UAB,

Praça da União, na cidade de Imperatriz - MA, sob a responsabilidade da

Comissão Organizadora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, foi realizada a APURAÇÃO DO VOTOS DO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

DE IMPERATRIZ, sendo instaladas 63 (sessenta e três) urnas para recepção

dos votos. A apuração teve início às 18:00 horas, encerrando-se às 22:20 horas.

Com a presença dos candidatos interessados, respectivos fiscais, técnicos

ministeriais, representantes do Ministério Público e Comissão Eleitoral do

CMDCA. Depois de constatada a inexistência de quaisquer indícios de fraude e

irregularidades nos Boletins de Urna, iniciou a apuração todos os boletins de

urnas foram verificados pela comissão e passados para os candidatos

constatarem a lisura do processo, onde foi cantado todos os votos dos

candidatos, após em sua totalidade, chegando-se ao seguinte resultado final

TOTAL DE VOTOS: 10.283 (Dez mil duzentos e oitenta e três) votantes,

relação de todos os candidatos eleitos e suplentes com seus respectivos votos

em anexo. Não havendo outras impugnações ou incidentes que pudessem

comprometer a validade da totalização dos votos, a Presidente do CMDCA, Inês

de Jesus Silva e a Comissão Organizadora diante de todos os presentes,

parabenizou e agradeceu a todos(a) que trabalharam no Processo de Escolha e

deu por encerrada o Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Imperatriz.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que após lida e achada

conforme segue assinada por quem é de direito.

Imperatriz – MA, 01 de outubro de 2023.

Inês de Jesus Silva
Presidenta do CMDCA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

LEI FEDERAL: Nº 8.069/90 - LEI MUNICIPAL: Nº 599/90/ CNPJ.; 20.825.739/0001-40

RESULTADO

ELEIÇÕES CONSELHO TUTELAR DE IMPERATRIZ-MA/2023

ORD. NOME DO CANDIDATO QUANT.VOTOS CLASSIFICAÇÃO

1º HAYDE  DAYANNY 738 TITULAR

2º VIVIANA FERNANDES 658 TITULAR

3º ZÉ FILHO 655 TITULAR

4º LEANDRO CRUZ 611 TITULAR

5º WANDERSON VELOSO 602 TITULAR

6º MAYANE BRITO 597 TITULAR

7º PROF. ALEKSANDRO 574 TITULAR

8º SANDRA DO PROJETO SOCIAL 535 TITULAR

9º RAYLENE BANANEIRA  528 TITULAR

10º MERCÊS ABREU 511 TITULAR

11º LEONARDO EMANUEL 477 1º SUPLENTE

12º VALDIVAN SANTOS 462 2º SUPLENTE

13º TAMAR TORQUATO 445 3º SUPLENTE

14º ADRIAN ENZO 428 4º SUPLENTE

15º NILVA SANTANA 424 5º SUPLENTE

16º FRANCISCO XAVIER 417 6º SUPLENTE

17º MÁRCIO SOUSA  405 7º SUPLENTE

18º RONEY BARROS 369 8º SUPLENTE

19º ANA GABRIELA 343 9º SUPLENTE

20º ANRRELINES CANELA 335 10º SUPLENTE

21º MAYARA MENDES 325 SUPLENTE

22º EULÁLIA JAQUELINE 314 SUPLENTE

23º SORAYA ABREU 278 SUPLENTE

24º SÉRGIO LANDIM 263 SUPLENTE

25º TIAGO MACIEL 252 SUPLENTE

26º KALLYEL TEODÓSIO  226 SUPLENTE

27º CLÉIA COUTINHO 225 SUPLENTE

28º WELDSON FURTADO 185 SUPLENTE

29º POLLYANA 176 SUPLENTE

RESULTADO GERAL DA VOTAÇÃO:

VOTOS GERAL 10.283